Coren@
Conselho Regional de Enfetmagem do Paraná

PORTARIA NO 567/2024, DE 02 DE JULHO DÉ 2024

A Presidente do Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná, com a Secretária da

Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas pela Lei Federal no

5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO inciso XVlll do Artigo 50 e Artigo 58 do Regimento lnterno

do Coren/PR,
CONSIDERANDO o início da gestão 202412026;

CONSIDERANDO
determinaçÕes:

deliberação da diretoria, baixam as seguintes

AÉ.ío Designar os membros abaixo para compor a Câmara Técnica de
lnstrumentalização das Comissões de Ética de Enfermagem - CTICEEN no âmbito do

Coren/PR:

Alessandra Brenneisen Giacomossi - Conselheira E Goordenadora;
Maivy Dovhepoly - Colaboradora;
Maysiam Camila Picinim Henke - Colaboradora;
Karinne Mayle Okada Vieira Davidovicz - Colaboradora;
Joelma Oliveira de Morais Filgueira - Colaboradora;
Edson de Oliveira Matos - Colaborador;

AÉ. 20 Esta comissão poderá realizar ate 4(quatro) reuniões mensais,
limitadas a 1(uma) reuniáo semanal. Caso necessário mais reuniÕes, estas poderão ser
solicitadas e ficarão condicionadas a autorização da presidência;

AÉ. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando a
portaria 18812024.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.
Curitiba, 02 de julho de 2024.

?br.n.u-pár"l*
ETHELLY FÉITOSA RODRIGUES

/i

\nr) ''ALESSANDRA BRENNEISEN
GIACOMOSSI

Secretária
SANTOS
Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301--8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br